COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários

O Pró-Reitor em exercício da Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários, Prof. Antônio

Gláucio de Sousa Gomes, no uso de suas atribuições legais, comunica data limite para

solicitações de despesas no exercício de 2019 fundamentadas na Resolução nº 03/2017 da

Câmara Superior de Gestão Administrativo – Financeira e no Edital PRAC n° 01/2019 que

dispõem sobre a concessão de apoio financeiro da UFCG para participação de estudantes

de graduação em eventos.

 Considerando a Portaria PRA/UFCG nº 025-19, publicada em 08 de outubro de

2019:

Item Providência Data-limite

01 Solicitações de inscrições, auxílios financeiros e passagens

aéreas em eventos técnicos e científicos, no país e no

exterior.

18.10.2019

Campina Grande, 09 de outubro de 2019.

ANTÔNIO GLÁUCIO DE SOUSA GOMES

PRÓ-REITOR EM EXERCÍCIO